Asentamientos Humanos Irregulares Tlalpan. 

7. ORIENTACIONES Y PROGRAMACIÓN PRESUPUESTALES. 

En este apartado se integrar la forma de ejercer el presupuesto de acuerdo a las necesidades y objetivos del programa social: 

7.1. El presupuesto autorizado para el ejercicio 2026 es de $ $4,500,000.00, (Cuatro millones quinientos mil pesos 00/100 

M.N.). 

7.2. El presupuesto consiste en apoyos económicos a personas beneficiarias facilitadoras de servicios, así como costos de 

operación. Derivado de lo anterior, la forma de erogar el presupuesto se describe a continuación: Apoyo social a:

[...]

10 personas beneficiarias facilitadoras de servicios públicos, que recibirán un apoyo económico durante 11 

ministraciones (febrero a diciembre) por un monto unitario mensual de $10,000.00 (diez mil pesos 00/100 M.N.) lo que da 

un monto total anual por persona de $1,100,000.00 (un millón cien mil. 00/100 M.N.). 

7.4. Para el presente programa se consideran $3,400,000.00 para Gastos de Operación. 

8. REQUISITOS Y PROCEDIMIENTOS DE ACCESO. 

Los criterios de inclusión definen quién es elegible para participar en el programa, asegurando la focalización territorial y